PAGE
2

СОВЕТ СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
9 сессия IV созыва

25 марта 2020 года                                                                                       № 2
с. Соколовское
О внесении изменения в решение Совета Соколовского сельского поселения Гулькевичского района от 03 апреля 2015 года № 3«Об утверждении Правил благоустройства территории Соколовского сельского поселения Гулькевичского района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством, руководствуясь законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3952-КЗ «О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации Совет Соколовского сельского поселения Гулькевичского района решил:

1.Внести в приложение к решению Совета Соколовского сельского поселения Гулькевичского района от 03 апреля 2015 года 2015 года № 2                                  «Об утверждении Правил благоустройства территории Соколовского сельского поселения Гулькевичского района» следующие изменения:

1) пункт 29.6 раздела II Правил изложить в новой редакции:

«прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории Соколовского сельского поселения Гулькевичского района в соответствии с порядком установленным законом от 21 декабря 2018 года № 3952-КЗ «О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий»;
2) в абзаце 14 пункта 34.2 раздела III Правил в соответствии со статьей 1 Федерального закона  от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ Об отходах производства и потребления»

слова «твердые бытовые отходы» заменить словами «твердые коммунальные отходы» ;
3) в пункте 21 раздела II; абзаце 2 пункта 51.2 раздела IV; пункте 51.3. раздела IV слова «администрацией поселения» заменить на «уполномоченным органом местного самоуправления муниципального района.»;

4) в абзаце 2 пункта 53 раздела IV Правил слова «администрацией поселения» заменить на слова «уполномоченным органом местного самоуправления муниципального района.»;
5) пункт 36.5.3. раздела III изложить в следующей редакции:

« 36.5.3. Запрещено самовольное возведение хозяйственных и вспомогательных построек (дровяных сараев, будок, гаражей, голубятен, теплиц и т.п.) на земельных участках, не принадлежащих лицам на праве собственности или другом вещном праве.»;

2. Официально обнародовать настоящее решение в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов, на стендах в с. Соколовское, хут. Алексеевский, хут. Петровский, хут. Новопавловский, хут. Машевский. Оригинал муниципального правового акта хранится в администрации Соколовского сельского поселения Гулькевичского района, копия передается в библиотеку с. Соколовское, которые обеспечивают гражданам возможность ознакомления с муниципальным правовым актом без взимания платы и разместить на официальном сайте Соколовского сельского поселения Гулькевичского района: http://соколовскоесп.рф.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию Совета Соколовского сельского поселения Гулькевичского района по промышленности, транспорту, строительству, связи, жилищно-коммунальному хозяйству, вопросам природных ресурсов, охраны окружающей среды, использования земли, производства и переработки сельскохозяйственной продукции.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава
Соколовского сельского поселения

Гулькевичского района                                                    А.А. Бобров